rias habent) quo minus possint ab Episcopis extraneis in aliena Diocesi licentia Ordinarii Pontificia excentibus ordinari. Neque Episcopus, qui nullum habet Episcopatum, potest in sua Ecclesia jurisdictionali, (velut si esset Prepositura) sine expressa licentia Episcopi, intra cujus fines Diocesis prepositura existit, christina conferre, nec alia Pontificalia exercere.

Nec etiam potest Episcopus pontificia exerceat in loco exemplo jurisdictionis nostra Episcopi, sed inferioris; etiam vocatus ab ipso infraeius, sine licentia Episcopi, intra cujus Diocesis finis est locus ille, etiam illi inferiori praeveniret ratione exemptionis vocare Episcopum, quem maluerit ad ministrandum Sacramentum confirmationis: duamodum locus ipsius exempti sit intra fines Diocesis alicuius, ita ut non effici nullius; quia tunc potest, sicut S. D. N. Greg. XIII. declaravit.

Vicarius Generalis non potest concedere haec licentias, nisi habeat speciale mandatum. gl. verf. non extendat. c. cum nullius, desem. ordin. in 6.

REMISSIONES.

* Concordat. Conc. 1. Nicen. c. 17. Concil. 2. Arelat. cap. 13. & Anisich. cap. 13. & Conc. 3. Arelat. cap. 15. & Concil. 3. Carthag. cap. 20. & 21. cap. placius conc. 7. quaf. 1. & cap. 14. quaf. 1. cap. nullum. Episcopum, cum tribus foz. 9. quaf. 2. Vnde Navar. conf. 69. de leniens. excom. Conced. ad Decretum collect. 52. a prim. P. Henrique in sum. p. 2. lib. 11. c. 3. § 2. in fin. lit. S. Salzed. ad Bern. praef. cap. 26. lit. A. Guiver. Canon. lib. 1. cap. 26. num. 26. Elamin. de Regn. l. 1. quaf. 17. num. 17. Zerol. praef. Episc. p. 1. verbo Archip. num. 2. p. 26. & p. 2. verbo Episc. p. 43. Petri Leofini. in sum. p. 1. tract. 4. * Sacram. Ordinis cap. 8. concil. 4. dub. 4. * Ric. in praef. ref. c. 234. & 300.

& duplis Episcopo. An etiam Archiepi-

scopo i. affirmant Cov. præf. in c. 9. num. 2. cum gloss. in c. 1. in 2. notab. de officio ordinis lib. 6. in terminis nostris text. alle- gant Zerol. d. verbo Archip. ver. Ad secundum, ubi respondet, ad text. in cap. 1. cum similibus, de Authoritate, & iu[m] pallii, t ac Riccardi. c. 234. n. 1.

* Pontificalia in alienis diec[t]is exercere.) Quod Episcopus & Vicarius habent facultatem faciendi actus voluntariae jurisdictionis extra territorium, resolvit Steph. Grotian. discept. forens. cap. 227. a prima. & num. 6. dicit quod potest concedere dimissorias in aliena diec[t]is.

Utrum Episcopus extra territorium extitit ratione exemptionis vocare Episcopum, quem maluerit ad ministrandum Sacramentum confirmationis: duamodum locus ipsius exempti sit intra fines Diocesis alicuius, ita ut non effici nullius; quia tunc potest, sicut S. D. N. Greg. XIII. declaravit.

* Expressa licentia. Quare hodie cessans tradita per Holien, quem referat se sequitur Zabatell. in Clam. Archip. verf. sa[m]il. de privileg. ur. amadvertis Hugolin. de offic. & genof. Episcopi. p. 1. c. 4. §. 14. num. ult. in fin.

* Ordinarii loci.) Quod etiam Episcopus in aliena diec[t]is, de literis Ordinarii pontificia exerceat possit clericis alienarum diec[t]orum, si suas literas dimissorias habent, ordines conferte, docet Fr. Eman. in sum. p. 2. cap. 14. num. 7. concil. 7.

* Ab executione Ordinum.) Quod ordinario proprio Episcopi extra territorium valeat, licet paucis possit, resolvit P. Henrique in sum. p. 2. lib. 11. c. 3. § 2. in fin. lit. S.

* Sint ipso iure suspensi.) Hoc procedere, etiam inadvertenter faciat beneficiendo calices, vel corporalia, resolvit Zerol. in praef. Episcop. p. 2. verbo Episcop. verf. Secundo.

Vide Annotations ad hoc Caput. 5. in Ap[pendix], Dispersa & Cava. de Luce.

SESSIO SEPTIMA

Celebrata die 3. mensis Martii, M. D. XLVII.

Decretum de Sacramentis.

PRO O E M I U M.

A D consummationem salutaris de justificatione doctrine, que in precedenti proxima Sessione uno omnium Patrum consensu promulgata fuit; consentaneum vobis est de Sanctissimis Ecclesie Sacramentis agere, per que omnis vera iustitia vel incipit, vel coepit augeretur, vel amissa reparatur: propterea faciliociter occumenica, & generalis Tridentina Synodus, in Spiritu sancto legitime congregata, presidentibus in ea eisdem Apostolica Sedis Legatis, ad errores eliminandos, & extirpandas heresies, qua circa sanctissima ipsa Sacramenta hac nostra tempestate, tum de damnatis olim a Patribus nostris heribus suciatis, tum etiam de novo adiumenta sunt, que Catholicæ Ecclesie paritati, & animarum salutis magnopere officiunt, sanctarum Scripturarum doctrinae, Apostolicis traditionibus, atque aliorum Conciliorum, & Patrum consensu inherendo, hos præsentes canones statuendos, & decernendos consensu; reliquos, qui superunt ad ecepi operis perfectionem deinceps, divino Spiritu adjuvante, editura.

DE SACRAMENTIS IN GENERE.

CANON I.

Si quis dixerit (4) Sacramenta nova legi non coniuncte gratiæ a Iesu Christo, Domino nostro instituta; Autem autem, aut esse plura, vel pauciora quam fe-

prent, videlicet Baptismum, Confirmationem, (4) Eucharistiam, Penitentiam, extremam Unctionem, Ordinem, & Matrimonium, aut etiam aliquod horum septem, non esse vere, & proprie Sacramentum; anathema sit.

CANON II.

Si quis dixerit, ea ipsa nova legis Sacra menta a Sacramentis antiquæ legis non differe, nisi quia ceremonia sunt aliae, & alii ritus externi; anathema sit.

CANON III.

Si quis dixerit, (c) haec septem Sacra menta ita esse inter se paria; ut diff. 4. est in ratione aliud sit alio dignius; anathema sit.

CANON IV.

Si quis dixerit, Sacramenta novæ Legis non esse ad salutem necessaria; sed superflua; & sine eis, aut corum votu per solam fidem homines ad gratiam (4) iuste fidei adiiciuntur; Ita ut omnia singulis necessaria non sint; anathema sit.

CANON V.

Si quis dixerit, haec Sacramenta propter solam fidem nutriendam instituta fuissent; anathema sit.

CANON VI.

Si quis dixerit, (e) Sacramenta nova legi non coniuncte gratiæ a Iesu Christo, Domino nostro instituta; Autem autem, aut esse plura, vel pauciora quam fe-

pia per fidem gratis vel justitiae, &
notæ quadam Christianæ professionis,
quibus apud homines discernuntur fi-
deles ab infidelibus; anathema sit.

CANON V.

Si quis dixerit, non dari gratiam
per huiusmodi Sacraentia semper, &
omnibus, quantum est ex parte Dei,
etiam si rite ea suscipiant, sed aliquan-
to posse; anathema sit.

CANON VI.

Si quis dixerit, per ipsa novæ Le-
gis Sacraentia ex opere operato non
conferti gratiam, sed solam fidem &
dixit promissionis ad gratiam confe-
quendam sufficiere; anathema sit.

CANON VII.

^{f. 15.} Si quis dixerit, (f) in tribus Sa-
cramentis Baptismō feliciter, Confir-
matione, &c. ordine, non imprimi
charakterem in anima, hoc est, si-
gnum quadam spirituale & indelebi-
le unde et iterari non possunt; ana-
thema sit.

CANON VIII.

^{f. 15.} Si quis dixerit, (g) Christianos &
in verbo & omnibus Sacraen-
tis administrandis habere potestatem
anathema sit.

CANON IX.

Si quis dixerit, (h) in ministris
dum Sacraenta conficiant & con-
fessum, non requiri intentionem fal-
tem facient, quod facit Ecclesia
anathema sit.

CANON X.

Si quis dixerit, (i) ministrum in
peccato mortali existente, modo o-
mnia essentia, quæ ad Sacraentum
conficiendum aut conferendum perti-
nent, fervaverit, non conficiere aut
conferte Sacraentum; anathema sit.

CANON XIII.

Si quis dixerit, receptos & appro-
batos Ecclesiæ Catholice ritus, in
solemnis Sacraementorum administratio-
ne adhiberi consuetos; aut concenni,
aut sine peccato a ministri pro libi-
to omitti, aut in novos alios per
quemcumque Ecclesiastum Pastorem muta-
tati posse; anathema sit.

REMISSIONES.

^a Vide Hugo Lin. de Sacraentis in gene-
re, Sayt. in speciis tract. de Sacram. in com-
muni. Vivaro. in Candidates annua in princi-
pio de Sacraementis in genere. P. Henr. in sum.
part. 1. lib. 1. de Sanctissimis Ecclesiæ Sacra-
mentis in genere. Card. Bellar. tom. 2. in libo de Sacram. P. Soar. tom. 3. de Sacram. Gab.
Vasquez. in 3. par. D. Thom. tom. 2. disp. 60.
Baldu. Junius. Super opera controver. Bellar.
part. 2. lib. 1. de Sacram. in genere. Petr. Le-
defim. in sum. p. 1. de Sacraento novissime
P. Egid. de Connick de Sacraento.